
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Radhostice konaného dne 18.10.2023 
v 19:00 hodin v komunitním centru Radhostice 

 
Přítomni: Jiří Noha, Jan Toman, Václav Šlemar, Eliška Tomanová, Andrea Supová, Ludvík Toman a 
hosté.  

Libuše Diblíková se omluvila ze zasedání. 
 
Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) je usnášení schopné. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení 
5. Pronájem pozemků a směny pozemků 
6. Rozpočtové opatření 
7. Schválení daru Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 
8. Dodatek smlouvy Misys 
9. Žádost o povolení vjezdu z místní komunikace 
10. Různé (příprava adventu, vítání občánků) 
11. Diskuze 

 
K bodu 1. 
Zasedání zahájil starosta Jiří Noha, který přivítal zastupitele a všechny hosty. 
 
K bodu 2. 
Zapisovatelem zápisu byla určena Eliška Tomanová a ověřovatelem zápisu byli určeni Andrea Supová 
a Ludvík Toman. 
Usnesení č.1: ZO souhlasí s návrhem. 
Pro Elišku Tomanovou jako zapisovatele zápisu. 
5x PRO, 1x ZDRŽEL 
Pro Andreu Supovou jako ověřovatele zápisu. 
5x PRO, 1x ZDRŽEL 
Pro Ludvíka Tomana jako ověřovatele zápisu. 
5x PRO, 1x ZDRŽEL 
 
K bodu 3. 
Schválení programu. 

Usnesení č.2: ZO souhlasí s programem  

6x PRO 

 

K bodu 4. 

ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 20.06.2023. Všechna usnesení se plní. 

 

K bodu 5. 

Vyvěšen záměr o pronájem, Roberta Lacha: 

Došlo k administrativní chybě a z tohoto důvodu nelze záměr schválit. Došlo k záměně čísel pozemků. 

Záměr pana Lacha bude opět vyvěšen. Pan Lach žádá o pronájem pozemku č. 9/5 v Radhosticích. 

Usnesení č.3: ZO schvaluje záměr o pronájem pozemku 9/5 v Radhosticích. 

6x PRO 



Vyvěšen záměr o pronájem, Milady Blahoutové: 

Milada Blahoutová podala žádost o pronájem pozemku 573/1 v Lštění, žádá o pronájem části tohoto 

pozemku. Její záměr byl vyvěšen a nyní ZO může schvalovat pronájem tohoto pozemku. 

Usnesení č.4: ZO schvaluje pronájem části pozemku 573/1 v Lštění. 

6x PRO 

 

Vyvěšen záměr o pronájem, Milady Králíčkové: 

Paní Králíčková jednala s obecním úřadem o změně záměru o směnu pozemků. Paní Králíčková chce 

směnit svůj pozemek (13/19 KÚ Radhostice, 1218m2) za části jiných pozemků Obce Radhostice. 

Navrhla za jaké pozemky a část pozemku by celý svůj pozemek směnila, tak aby to odpovídalo 

skutečnosti v m2. Jedná se tedy o následující pozemky: 22/4; 876/14; 260/56; 30/3 v KÚ Libotyně a 

část pozemku 31 v KÚ Libotyně.  

Usnesení č.5: ZO schvaluje záměr pro směnu pozemků 22/4; 876/14; 260/56; 30/3 v KÚ Libotyně a 

část pozemku 31 v KÚ Libotyně za pozemek paní Králíčkové 13/19 KÚ Radhostice. 

6x PRO 

 

V uplynulých dnech proběhl návrh na směnu pozemku mezi Obcí Radhostice a paní Melgerovou.  

Návrh zněl: Ve všeobecném zájmu zajištění přístupové cesty k pozemku č. 72 v KÚ Radhostice, přes 

pozemek č.74/2, navrhuje obec Radhostice směnu pozemku. Jedná se tedy o pozemek č.74/2 (KÚ 

Radhostice) za část pozemku č.743/5 (KÚ Radhostice). Zaměření uhradí obec Radhostice. Další 

náklady nabídl uhradit majitel pozemku č.72 v KÚ Radhostice.  

Na zasedání ZO jsou přítomni pan Melger a paní Melgerová. Paní Melgerová nyní návrh nepřijímá, ani 

neodmítá. Paní Melgerová nyní řeší jinou záležitost ohledně nemovitosti a až ji bude mít vyřešenou 

bude moci přemýšlet o směně pozemku. 

 

K bodu 6. 

Rozpočtové opatření č.7 a rozpočtové opatření č.8 bere ZO na vědomí. 

 

K bodu 7. 
Dar v hodnotě 2.000,- Kč pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, pracoviště 
Prachatice. 
Usnesení č.6: ZO schvaluje dar ve výši 2.000,- Kč pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory (pracoviště Prachatice) 
6x PRO 
 
K bodu 8. 
Podána informace ohledně územního plánu. Do územního plánu byli zařazeny všechny požadavky 

občanů, které byly podány na obecní úřad. Nyní územní plán postoupil do dalšího bodu, kdy 

zhotovitel územního plánu bude obepisovat žadatele o zařazení do územního plánu.   

 
K bodu 9. 
Dodatek smlouvy MISYS (geografický informační systém). Jedná se o aplikaci využívanou obecním 
úřadem. Dodatek smlouvy je pro rok 2024, částka za využívání pro rok 2024 je 8.000,- Kč. 
Usnesení č.7: ZO schvaluje dodatek smlouvy MISYS a cenu využívání služeb ve výši 8.000,- Kč. 
6x PRO 
 
 
 
 



K bodu 10. 
Jiří Noha ml. podal žádost o vybudování nového vjezdu pro hospodářské stroje na svůj pozemek (p.č. 

72 v KÚ Radhostice), z důvodu zablokování původního přístupu k pozemku. 

Usnesení č.8: ZO schvaluje žádost o vybudování nového vjezdu na pozemek č. 72 v KÚ Radhostice. 
6x PRO 
 

K bodu 11. 

p. Kouba žádá obec Radhostice o podání žádosti o přezkoumání rychlosti v daném úseku. Jedná se o 

křižovatku v „horních“ Radhosticích, kde je daná lokalita nepřehledná a nebezpečná jak pro účastníky 

dopravy, tak pro chodce. Přesněji se jedná o křižovatku na komunikaci č. 14523 a místní komunikaci v 

Radhosticích. 

Usnesení č.9: ZO schvaluje podání žádosti o přezkoumání rychlosti v daném úseku komunikace č. 

14523 – křižovatka v Radhosticích. 

 

6x PRO 

Obec Radhostice připravuje advent 2023. Rozsvícení stromečku proběhne 2.12.2023 (sobota), tedy 

den před 1. adventní nedělí.  

Vítání občánků proběhne nejspíše v listopadu. 

 

K bodu 12. 

28.10.2023 proběhne položení věnců ku příležitosti státního svátku – den vzniku samostatného 

Československého státu. 

Žádost o opravu křížku v Radhosticích na staré cestě do Budilova. Přislíbeno, že obec bude řešit. 

Diskuze proběhla v přátelském duchu. 

 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a zasedání ukončil. 

  



Datum vyhotovení zápisu: 19.10.2023 

 

 

Zapsal:  Eliška Tomanová  ……………………………………….. 

 

 

 

Starosta: Jiří Noha   ……………………………………….. 

 

 

 

Ověřovatelé: Andrea Supová   ……………………………………….. 

 

 

 

  Ludvík Toman   ……………………………………….. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  

Bude sejmuto dne:  

 
 
 
 

 

 


